



Lunt for øyene

Selv om trendnissene ennå ikke har fått øynene opp for luer, er det mange studenter som har et varmt forhold til hode- og øyeglassene sine. Uansett om det er russiske designerluer eller julegave fra lillesøster.

Side 12 og 13



ust ut!

Meditasjonsguru Sri Sri Ravi Shankar kommer til Oslo for å skrubbe norske studenthoder innvendig med hjelp av kontemplasjon og avslappende pusteteknikker.

Side 10 og 11



FOTO: HILDE RAA

Rømmer studenthjem

Beboerne ved Bjerke studenthjem flytter nå i protest etter at brannalarmen har gått 24 ganger siden i fjor høst.

Etter en brann i november har ikke studentene våget annet enn å gå ut når alarmen går.

– Vi tør ikke la være å gå ut, selv om alarmen går opptil tre ganger samme dag, sier Monica Lillebø (i midten).

Samskipnaden har visst om problemet i lengre tid, men først nå starter arbeidet med å

skifte ut det overfølsomme brannvarslingsanlegget.

Utrykningene har så langt kostet Samskipnaden over 50 000 kroner.

Side 5

Godtar NS-stipend

Historieprofessorer ved Universitetet vil ikke fraråde studenter å søke stipend som finansieres av tidligere medlemmer av Vidkun Quislings parti Nasjonal samling.

Side 7

Studietilbud må bort

– Universitetet må legge ned flere studietilbud i tillegg til de 18 som er lagt ned på HF. Det er nødvendig for å heve kvaliteten på de øvrige studietilbudene, sier prorektor Rolv Mikkel Blakar.

Side 4

BBQ
WHOPPER®

29,-

Tilbudet
varer
t.o.m.
20.2.00



kommentar



Ingen kan beskyldre rektor Kaare Norum for ikke å holde valglofter. Nå forsvinner små fag fra universitetskatalogen.

Hva med litt filosofi?

Forrige uke vedtok Universitetet å legge ned 18 fag ved Det historisk-filosofiske fakultet (HF). Atter ble pengemangel nevnt blant årsakene til at blant annet seks magistergrader, samisk og antikkens kultur blir lagt seks fot under alma maters mark. På denne slakten sparer Universitetet og HF skarve 500 000 kroner. En fjert i fjøset, en pølse i slakta når en setter dette inn i perspektiv. Universitetets samlede budsjett er på 2,65 milliarder kroner, mens HF's utgjør den nette sum av 331 millioner.

Nedsablingen av disse fagene er del av en strategi fra rektors side. Da ernæringsseksperten gikk til valgkamp ropte han blant annet om «færre, men bedre fag». Noe han med nedleggelsen av disse småfagene nå virkeliggjør.

Slik tankegang er en liberalistisk la-det-skure-og-gå-politikk, som nok brorparten av studentene på HF er uenige i. Små og «unyttige» fag fortjener ikke livets rett og må følgelig forgå, ifølge denne ideologien. At disse fagene legges ned er ikke noe enestående eksempel, men snarere et fenomen som rir Vestens kultur som en mare. Varer som det for øyeblikket ikke er etterspørsel etter på

markedet forsvinner over en lav sko fra tilbudsiden i dagens samfunn til fordel for kortsiktig gevinst. I henhold til denne smithske ideologi er dette flott. Effektiviteten øker, pengene sløses ikke bort og det er til og med de som hevder at lykken i samfunnet øker som følge av dette. Denne tankegangen er så innvevd i individene at en skal lete langt og lenge etter motargumenter, om de finnes.

Det er nå en gang slik at det er vanskelig å spå, særlig om fremtiden. Men meget mulig vil en gang, til og med i overskuelig fremtid, kunnskap innenfor et av de nedlagte fagene nedslagsfelt bli oppfattet som interessant og viktig. Da vil vi tape noe fordi institusjonene som opprettholder denne lærdommen ikke eksisterer lenger. Hva hvis for eksempel småfagene som dreier seg om Balkan hadde fått den samme skjebne som disse 18 fagene som nå legges ned for 15 år siden? Norge ville da ingensinne kunne ha spilt den samme rollen vi gjorde under urolighetene der. Da krigen brøt ut i eks-Jugoslavia i 1991 fikk plutselig de små balkanfagene legitimitet, også i henhold til Norums økonomisk-liberalistiske ideologi.

Filosofen Thomas Kuhn hadde også sine tanker omkring utvikling og forskning. Han mente at det som drev utviklingen fremover var forskning på anomalier, det vil si fenomener som ikke passer inn i den samtidige virkelighetsoppfatningen. Denne ekstraordinære forskningen vil ifølge filosofen bane vei for en vitenskapelig revolusjon og en ny normalvitenskapelig tradisjon. Nå som disse 18 fagene skal fjernes, minskes også forskningen i anomalier. Små fag som blir langt ned på HF, og som for liberalister med nese for Adam Smith må forgå fordi de ikke er effektive, kunne ha vært med på å bringe forskningen og verden videre gjennom sin i utgangspunktet unyttige virksomhet.

Rektor Kaare Norum kunne ha godt av litt filosofi. La meg anbefale rektoren *Softes verden*. En kjent lærebok i tenkningens historie for barn skrevet av Jostein Gaarder. Deretter kunne det vært en god idé for rektor å pusse støv av de gamle ex.phil.-bøkene. Her trengs det renovasjon av gamle hjerner.

AV ØYVIND HEIER



for 50 år siden

studentboliger (...) Lysforholdene er bra. I noen celler er vinduene forholdsvis store, i andre mindre. Det er selvsagt jernsprinkler, men de kan jo fjernes.

(Hentet fra artikkelen «Samskipnaden vil overta Akershus Landsfengsels»)



for 25 år siden

brevet fulgte en ferdigskrevet bankgiroblankett på 250 kroner. – Den slags henvendelser går selvsagt rett i papirkurven, sier formannen i Studentsamskipnadens hovedstyre Steinar Wigtil.

(Hentet fra artikkelen «Høyre ba om penger fra Samskipnaden»)

UNIVERSITAS

telefon: 22 85 33 36 • http://universitas.uio.no
 e-post: universitas@studorg.uio.no
 boks 89 Blindern, 0314 Oslo
 redaktør: Wera Helstrøm
 redaksjonssekretær: Ingrid K. Lund
 daglig leder: Roy Moland

Ekstremt

Flere professorer ved Historisk institutt ønsker ikke å advare studenter mot å søke stipend som deles ut av Institutt for norsk okkupasjonshistorie (INO). Stipender som er testamentariske gaver fra tidligere medlemmer i Nasjonal samling.

Det er et problem at professorer ved Universitetet ikke våger å ta kritiske standpunkt. Som akademiker skal man liksom være litt både for og imot, og i hvert fall ikke provosere noen. Kun et fåtall deltar aktivt i offentlige debatter. Virkelig ille blir det når ingen vil diskutere saker som dreier seg om nasjonalisme og vold.

Den høyreekstreme Jörg Haider og hans Frihetsparti kan komme i regjeringsposisjon i Østerrike. Ingen bør tvile på at høyreekstremismen er på opptur i Europa.

Hvis det er noen som har kunnskap om de lidelser høyreekstremister har påført menneskeheten, må det være historieprofessorer. Og da virker det svært underlig at Øystein Sørensen og Ole Kristian Grimnes ikke er mer skeptiske til virksomheten ved INO.

Det kan være at det ikke ligger noen føringer i det å motta stipend fra tidligere NS-medlemmer. Heller ikke er det sikkert at det har vært delt ut slike stipend de siste årene. Men når historieprofessorene er dypt uenige i hva INO står for, og samtidig synes det er greit at «gamle NS-medlemmer har et talerør for sin sak», ja da lurar vi på hva det å lønne disse professorene skal være godt for.

nyhet: Espen Linderud
 kultur: Henning Reinton
 magasin: Ole Bjørner Loe Weldie
 lydavis: Lars Rønn

sideutegnere: Lars Nygaard,
 Rune Valle Tangen, Thomas Berg
 og Thomas A. Ege
 trykk: Media Øst Trykk Mysen

NS-stipend til studenter

Historieprofessorer ved Universitetet fraråder ikke studenter å søke stipend som finansieres av tidligere medlemmer av Nasjonal Samling.

AV CAROLINE RUGELDAL

Flere historieprofessorer ved Universitetet kjenner til stipendordningen som Institutt for Norsk okkupasjonshistorie (INO) står bak.

– Jeg er selvsagt dypt uenig i hva instituttet står for, men jeg synes det er greit at også gamle NS-medlemmer har et talerør for sin sak, sier professor i historie Øystein Sørensen.

Sørensen får støtte fra kollega Ole Grimnes. Professor Grimnes var i 1995 veileder for en hovedfagsstudent som søkte stipend fra INO. Han fraråder ikke studenter å søke INO om stipend.

– Så lenge veiledning til studenter som mottar slike stipend skjer under faglig akademisk veiledning ved Universitetet, ser jeg ikke hvorfor INO ikke kan finansiere forskning på krigshistorie på lik linje med Hjemmefrontmuseet, sier Grimnes.

INO står bak den private stiftelsen Norsk okkupasjonshistorie, som deler ut stipendene.



– Instituttet gir stipendier på 25 000 kroner til studenter som vil forske på okkupasjonshistorien, og stipendene er testamentariske gaver fra tidligere NS-medlemmer, sier redaktør i instituttets medlemsavis Folk og Land, Kjell Blich Schreiner.

Schreiner nekter å oppgi hvor mange stipend Norsk okkupasjonshistorie har delt ut de siste årene. Stipendene annonseres ikke i Legat-håndboken i år, men utlyses gjennom Folk og Land. Etter det Universitas kjenner til, har det ikke vært delt ut slike stipend siden 1995. Ordningen eksisterer imidlertid fortsatt, ifølge sentrale personer i miljøet.

Det antifacistiske magasinet Monitor Norge beskriver INO som en organisasjon for tidligere medlemmer Quislingpart og Waffen SS.



ADVARER IKKE: Historieprofessor Ole Kristian Grimnes fraråder ikke studenter å søke NS-stipend så lenge studentene får faglig akademisk veiledning. ARKIVFOTO

Advarer mot stipend

Universitas avdekket i 1995 at tidligere medlemmer av Nasjonal samling tilbød historiestudenter stipend. Den gang advarte blant annet Antirasistisk senter studenter mot ukritisk å søke INO

om stipend. Senteret fryktet at forskning i regi av INO indirekte kunne bidra til renavking av nazisme.

Også Monitor ser med sterk skeps på virksor ten ved instituttet.

– Vi er svært kritiske til at historieprofessorene ved Universitetet ikke tar avstand fra INO, sier redaksjonssekretæren i Monitor, som av frykt for voldshandlinger fra nynazistiske grupper velger å være anonym.